
 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Giulio Bolzonetti 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 

la durata di anni tre; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 

convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Scuola IMT, emanato con DD 

04047(308) I.3.18.11.13; 

VISTO il Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021-2023; approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione del 30 marzo 2021; 

VISTO il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022 approvato con delibera del 

Consiglio di Amministrazione del 23 febbraio 2021; 

VISTA la richiesta di acquisto, depositata agli atti, con la quale il Dr. Giacomo Handjaras, tecnologo della 

Scuola, ha richiesto, per finalità di ricerca, l’acquisto di un sistema modulare e integrato per la registrazione 

simultanea di dati EEG e di segnali periferici per impiego nell’ambito del progetto ERC Starting Grant 

“TwealDreams” – CUP D64G21000020006; 

CONSIDERATO che non risultano attive convenzioni, accordi quadro o sistemi dinamici di acquisizione 

Consip, aventi ad oggetto sistemi modulari rispondenti alle caratteristiche tecniche di cui necessita la Scuola, 

come attestato nella relazione illustrativa depositata agli atti; 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra evidenziate, procedere all'indizione di una procedura aperta ai 

sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica sul sistema START, per 

l’acquisto di un sistema modulare e integrato per la registrazione simultanea di dati EEG e di segnali 

periferici, da aggiudicarsi mediante l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

sulla base del rapporto qualità prezzo. Stimato l’importo a base di gara di € 250.000,00 oltre iva nei termini 

di legge, soggetto a ribasso di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza come attestato nel documento DUVRI 

allegato; 

DATO ATTO che l’appalto sarà costituito da un unico lotto poiché ha ad oggetto la fornitura di un unico 

prodotto;  

 

VISTI gli allegati in schema al presente atto, di seguito elencati, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del medesimo:  

- Bando di gara; 

- Estratto del bando di gara;  

- Disciplinare di gara;  

- Capitolato Speciale di Appalto; 





 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Giulio Bolzonetti 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

- DGUE; 

- Modello Ulteriori Dichiarazioni; 

- Modello relazione tecnica; 

- Modello segreti tecnici e commerciali; 

- Schema di contratto; 

- DUVRI; 

 

DATO ATTO che il codice unico di intervento (CUI) è: F92037570469202100003 

DATO ATTO che il codice identificativo della gara (CIG) è: 87303500BC; 

DATO ATTO che il codice unico di progetto (CUP) è: D64G21000020006; 

CONSIDERATO di dover adempiere all’obbligo di contribuzione, pari a € 225,00 a favore dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione da effettuarsi secondo le modalità previste dalla delibera ANAC n. 1121 del 

29.12.2020 pubblicata sul sito dell’ANAC nella sezione “Contributi in sede di gara”; 

CONSIDERATO che l’appalto è finanziato con fondi del progetto ERC Starting Grant “TweakDreams” (action 

number: 948891), in conformità con quanto descritto nell’Annex 1 del Grant Agreement n. 948891- Part B 

nella sezione “Resources- Equipment“ e nella sezione “Budget”; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.01.11.02.07 - Attrezzature di laboratorio e 

tecnico-scientifiche - RA 196/2021 – per l’importo complessivo di € 250.000,00 (duecentocinquantamila/00) 

oltre IVA nei termini di legge per l’acquisto di un sistema modulare e integrato per la registrazione 

simultanea di dati EEG e di segnali periferici; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali - 

RA 204/2021- per l’importo complessivo di € 225,00 (duecentoventicinque/00) per il contributo a favore 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione per la procedura in oggetto; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali - 

RA 205/2021- l’importo complessivo di € 1750,00 (millesettecentocinquanta/00) per le spese di 

pubblicazione del bando e dell’avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 

GURI; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali - 

RA 206/2021- per l’importo complessivo di € 1750,00 (millesettecentocinquanta/00) per le spese di 

pubblicazione del bando e dell’avviso di aggiudicazione su due quotidiani a tiratura locale e su due quotidiani 

a tiratura nazionale; 

 

INDIVIDUATO nel dott. Giulio Bolzonetti, Direttore Amministrativo della Scuola, il RUP del presente 

affidamento;  

 

Tutto ciò premesso il Direttore Amministrativo 

 

 



 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Giulio Bolzonetti 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

 

DECRETA 

1. DI INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura aperta ai sensi degli artt. 60 del 

D.Lgs 50/2016, da svolgersi in modalità telematica sul sistema START, per l’acquisto di un sistema 

modulare e integrato per la registrazione simultanea di dati EEG e di segnali periferici, CIG 87303500BC 

– CUP D64G21000020006; 

 

2. DI DEFINIRE che l'importo massimo complessivo dell'intera procedura di gara è di Euro 250.000,00 

oltre iva nei termini di legge, soggetto a ribasso di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza; 

 

3. DI AGGIUDICARE l'appalto sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs. 50/2016; 

 

4. DI SVOLGERE la gara utilizzando la procedura telematica START per la scelta del contraente; 

 

5. DI IMPEGNARE la spesa di € 225,00 (duecentoventicinque/00) sul Capitolo di Bilancio 2021 

CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali - RA 204/2021 - per il contributo a favore dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione per la procedura in oggetto; 

 

6. DI IMPEGNARE la spesa di € 1750,00 (millesettecentocinquanta/00) oltre IVA nei termini di legge sul 

Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali - RA 205/2021 - per le spese 

di pubblicazione del bando e dell’avviso di aggiudicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - GURI; 

  
7. DI IMPEGNARE la spesa di € 1750,00 (millesettecentocinquanta/00) oltre IVA nei termini di legge sul 

Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.07.08 - Altre spese per servizi generali - RA 206/2021 -  per le spese 
di pubblicazione del bando e dell’avviso di aggiudicazione su due quotidiani a tiratura locale e su due 

quotidiani a tiratura nazionale; 

 
8. DI APPROVARE, in schema, ai fini della loro pubblicazione, i seguenti documenti di gara:  

- Bando di gara; 

- Estratto del bando di gara; 

- Disciplinare di gara;  

- Capitolato speciale di appalto: 

- DGUE; 

- Modello Ulteriori Dichiarazioni; 

- Modello relazione tecnica; 

- Modello segreti tecnici e commerciali; 

- Schema di contratto; 

- DUVRI; 

 

9. DI DISPORRE la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul profilo del committente e sulla piattaforma informatica 

del MIT anche attraverso sistemi informatizzati regionali (art. 73 del Codice e art. 2 del D.M.); 

 



 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Giulio Bolzonetti 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

10. DI DISPORRE la pubblicazione dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a tiratura locale e su 

due quotidiani a tiratura nazionale; 
 

11. DI PROVVEDERE agli adempimenti di pubblicità ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

 

Allegati: 

- Bando di gara; 

- Estratto del bando di gara; 

- Disciplinare di gara;  

- Capitolato Speciale di Appalto: 

- DGUE; 

- Modello Ulteriori Dichiarazioni; 

- Modello relazione tecnica; 

- Modello segreti tecnici e commerciali; 

- Schema di contratto; 

- DUVRI; 


		2021-05-06T08:34:22+0000
	BOLZONETTI GIULIO




